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VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, MILÍ SOUSEDÉ,
za pár dní nastane jedno z nejkrásnějších období roku - Veli-

konoce. Pojďme si připomenout, co pro nás toto období zna-
mená.

Velikonoce jsou svátky plné symboliky, radosti a naděje. Jsou 
to chvíle, kdy se příroda probouzí k novému životu a my slavíme 
obrození. Symbolika Velikonoc se dotýká mnoha lidí napříč kul-
turami a náboženstvími, přičemž každý slaví tyto svátky tro-
chu jinak. Pro někoho jsou Velikonoce spojeny s náboženskými 
obřady a tradičními ceremoniály, pro jiné je to spíše čas pro 
rodinná setkání, výlety do přírody a barvení vajíček.

Ve svém jádru však Velikonoce nesou poselství o novém 
začátku, o odpuštění a o naději. Jsou to dny, které nás po- 
vzbuzují k zamyšlení nad hodnotami solidarity, lásky a tolerance. 
Ať už trávíte Velikonoce ve společnosti rodiny, přátel nebo ve 
zpříjemnění samoty, jsou to chvíle, které si zaslouží být slaveny 
s radostí a pokorou.

Při přípravě na tuto dobu se můžeme inspirovat tradičními 
recepty na velikonoční pokrmy, zdobením vajec nebo tvorbou 
velikonočních dekorací. Je to také ideální příležitost k poděkování 
a projevení vděčnosti těm, kteří jsou pro nás důležití. Neza-
pomínejme také na ty, kteří jsou osamělí nebo potřebují naši po-
moc, ať už materiální, emocionální či duchovní.

Jaro je časem nových začátků a plánování, a tak se i naše obec 
Tečovice chystá na řadu akcí a aktivit. V rámci našeho úsilí o za-
chování kulturního dědictví a historie naší obce jsme se rozhodli 
pro rekonstrukci kapličky, která je důležitým symbolickým místem 
pro naši obec. 

Také jsme přistoupili ke kácení starých topolů, které kvůli 
svému stáří ohrožují bezpečnost našich občanů. Nicméně nech-
ceme, aby naše obec ztratila svou zelenou tvář, a proto plánu-
jeme po kácení vysadit nové stromy jako jejich náhradu. 

Jsem ráda, že můžeme pokračovat v rozvoji naší obce 

prostřednictvím akce na výstavbu multifunkčního domu. Tento 
projekt slibuje vytvoření nového centra společenského života 
Tečovic.

Připravujeme další řadu investic vedoucí ke zlepšení života  
v naší obci, se kterými vás postupně seznámíme a budeme infor-
movat o průběhu jejich realizace. 

Jaro je obdobím nových začátků, ale také obdobím úklidu  
a péče o naše prostředí. Chtěla bych vás proto vyzvat, abyste 
více dbali na pořádek v naší obci. Společnými silami můžeme 
udělat mnoho pro čistotu a pohodu našeho města. 

Na závěr bych chtěla poděkovat všem spolkům a organizacím 
v naší obci za jejich neocenitelný přínos a aktivitu. Bez vaší odda-
nosti a zapálení by naše komunita nebyla tak bohatá a pestrá.

Ať pro vás Velikonoce znamenají nejen čas odpočinku a ra-
dosti, ale také příležitost k obohacení a duchovnímu růstu. Přeji 
vám, abyste tyto svátky prožili s mírem v srdci, radostí v duši  
a láskou v každém okamžiku.

S přáním šťastných a požehnaných Velikonoc,
 Vaše starostka Stanislava Zívalíková

K masopustnímu období neodmyslitelně patří karneval a ke karnevalu nevázané veselí, tanec, zpěv a hudba. A tak i u nás v 1. 
třídě bylo ve čtvrtek 29. února živo a veselo! Děti se převlékly do kostýmů a masek zpodobňující všechny možné reálné i nereálné 
bytosti ze světa filmu, fantazie a pohádek. Karneval s paní učitelkou Trvajovou a s paní asistentkou Richtarovou začal třetí vyučovací 
hodinu ve vyzdobené tělocvičně promenádou a představením všech krásných kostýmů, a to po třídách od prvňáčků až po pátou 
třídu. Poté si děti zatancovaly a užívaly si maškarní hemžení. Na závěr byli všichni odměněni malou sladkostí a nejhezčí bytosti byly 
odměněny diplomem. Poděkování patří také rodičům za spolupráci s přípravou kostýmů.

Veselé  
a požehnané  
Velikonoce  
přeje
Obec TečovicePrvňáčci si užili masopustní veselí v pestrých maskách
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O nEjbarEVnější knížku
Prvňáčci se zapojili do svát-

ku knížek a vyhlásili soutěž 
o nejbarevnější knihu. Žáci 
si donesli knížku do školy  
a představili ji ostatním. V kni-
hách pak listovali a prohlíželi si 
obrázky. Co to na obrázcích je? 
Kdo jsou ty postavy? Pokaždé  
v obrázcích objevili něco nového. 
Hlasováním pak mezi sebou vy-
bírali ty nejbarevnější. Která se ti 
líbí? A která ne? A proč? Vyhrály 
knihy dvě – Nejkrásnější pohádky 
a Velká kniha pohádek a říkadel. 
Pohádky jsou pro nás důležité…

bubnOVání pOdpOřIlO spOlEČnéhO duCha

Poslední lednový den prožili žáci výjimečný zážitek během hudební akce „bub-
nování“. Tato událost byla plná energie, radosti a hudby, která přinesla do naší 
školní atmosféry neopakovatelnou dynamiku. Bubnování není jenom o hraní 
na bubny, ale také o spolupráci, souhře a týmové práci. Naši žáci se zapojili do 
skvělého týmového ducha a dokázali vytvořit úžasné hudební výkony. Vidět je, jak 
společně pracují na vytváření jedinečné hudby, bylo nejen inspirativní, ale také 
velice motivující.

hallOWEEn VE škOlE
Už jste se někdy báli ve škole? Ne? V úterý 

31. října se vám to klidně mohlo stát!
Tento den byl totiž na naší škole ve zna-

mení Halloweenu. Celým dnem nás prová-
zely strašidelné masky, úkoly, dlabání dýně, 
tvoření, společné občerstvení a nové pís-
menko M jako mumie.

Všem obětavým maminkám děkujeme 
za spolupráci při přípravě kostýmů a také 
za úžasně nazdobené a nápadité dobroty, 
které jsme celou dobu ochutnávali.

Halloween ve škole jsme si všichni užili. 
Byl to vydařený den.

fInanČní gramOTnOsT

S radostí Vám sdělujeme, že  
v měsících prosinec a leden se žáci 
ze 4. a 5. třídy zúčastnili soutěže  
v oblasti finanční gramotnosti. Tato 
soutěž byla skvělou příležitostí pro 
nás všechny rozvíjet dovednosti  
a znalosti týkající se správy financí, 
což je klíčový prvek pro úspěšný život.

Zapojení se do soutěže nebylo jen 
o výhře, ale především o získávání 
znalostí a dovedností, které nám bu-
dou prospěšné po celý život. Žáci si 
již ve školním kole počínali náležitě 
a bylo složité vybrat pouze tři, kteří 
by reprezentovali naši školu. V měsíci 
lednu se tedy uskutečnilo okresní 
kolo soutěže, kde se sešel tříčlenný 
reprezentační tým Pavla Juřenová, 
Tobias Pavlík, Tobiáš Svoboda. 
Společnými silami vyplňovali soutěžní 
test, který se skládal z teoretických a 
praktických otázek. 

Účast byla velká a našim žákům se 
podařilo vybojovat krásné 2. místo. 
Sice do krajského kola nepostupuje, 
i tak jim patří velké díky za skvělou 
reprezentaci naší školy.

Věříme, že pro všechny zúčastněné 
to byla skvělá zkušenost a rozšířili si 
dovednosti a znalosti v této oblasti.

Jak už jsme v minulosti informovali, popelnice jsou nedíl-
nou součástí v podstatě každého domu. Jenže tyto nevzhled-
né plechové či plastové nádoby rozhodně postrádají es-
tetickou hodnotu a často hyzdí jinak pěknou zahradu, 
předzahrádku nebo prostor před domem a svým způsobem 
jsou tedy nechtěnou součástí veřejného prostranství.

V naší republice jsou již města a obce, které obecně 
závaznou vyhláškou zakazují ponechávání popelnic na očích 
široké veřejnosti a přikazují jejich schovávání (např. do 
dvora) či alespoň maskování (např. přístřeškem). K vydání 
takové obecně závazné vyhlášky samozřejmě přistupovat 
nechceme, nicméně zdvořile žádáme všechny majitele tako-
výchto popelnic o spolupráci a nápravu. 

Současně děkujeme těm občanům, kteří již nyní popelnice 
na viditelných místech nenechávají.    
     rada obce Tečovice    

Obec Tečovice prostřednictvím rady obce zdvořile žádá 
všechny podnikatelské subjekty působící v obci či jejím 
katastru o spolupráci v oblasti vzhledu obce.

Konkrétně se jedná o prostranství přináležející k pod-
nikatelským nemovitostem, jejich upravený vzhled, čistota, 
pořádek, oku lahodící a udržovaná zeleň, ploty, oplocení, 
a další. Tato prostranství jsou na očích veřejnosti, svým 
způsobem firmu reprezentují a spolu s ostatními prostran- 
stvími spoluutváří celkový vzhled obce.

Věříme, že spolupráci budete nakloněni a svým dílem 
přispějete k atraktivnosti obce, ve které se nám všem bude 
lépe žít. Současně děkujeme těm firmám, které již tak činí.

       
 rada obce Tečovice    

nEnEChTE pOpElnICE hyzdIT prOsTOr přEd dOmEm

spOlupráCE fIrEm V OblasTI VzhlEdu ObCE

Předzahrádka je součástí téměř každého domu a spo-
luvytváří jeho estetickou vizitku. Jde o reprezentativní pros-
tor, který by měl oslovit kolemjdoucího. 

Zkrášlete prosím naši obec svojí předzahrádkou – vzhled-
nou, atraktivní, barevně pestrou, osázenou květinami, 
dřevinami, třeba i solitérními kameny, oku lahodící a pečlivě 
udržovanou.

Některé předzahrádky se nacházejí na obecních pozem-
cích. Jedná se především o lokalitu okolo hlavní cesty, ale 
nejen tam. Není ovšem v silách obce udržovat tyto pros-
tory atraktivní, předzahrádky by zůstaly pouze zatravněné  
a nevzhledné. Vezměte, prosím, tyto předzahrádky za své.

Věříme, že svojí předzahrádkou přispějete k atraktivnos-
ti obce, ve které se nám všem bude lépe žít. Současně 
děkujeme těm občanům, kteří již svojí předzahrádkou naši 
obec zkrášlují. rada obce Tečovice    

zkrášlETE ObEC sVOjí přEdzahrádkOu

Fotografie zveřejňujeme s laskavým svolením paní Ing. Evy 
Doležalové (ulice Podlužová II).
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ObECní pOplaTky
Informujeme občany, že do konce března je nutné uhradit poplatky za svoz komunálního odpadu  

a poplatky za psy. Cena za svoz odpadu je nově 720 Kč/osobu, poplatky za psy zůstaly nezměněny. Je 
možné platit hotově i platební kartou v PO a ST 8:00–17:00 hod. na OÚ Tečovice.  

Pro platbu převodem se informujte na obecním úřadě.

Letošní Tříkrálová sbírka, která se 
uskutečnila na Zlínsku, přinesla celou 
řadu NEJ. A to také díky koledníkům a 
dárcům v Tečovicích. Ani deštivé počasí 
neodradilo řady dobrovolníků, aby obešli 
obec a do kasiček vybrali peníze na po-
moc potřebným. Jen v Tečovicích se vy-
bralo 40 977 korun. Celkem pak „zlínská“ 
sbírka přinesla 3 204 453 korun.

A nyní k těm rekordům na celém 
Zlínsku: NEJvíce zapečetěných kasiček. 
NEJvyšší počet darovaných platidel. Sbír-
ka NEJdelší – to kdyby se za sebe seřadily 
všechny papírové bankovky. NEJlehčí 
– hmotnost všech mincí (bez sbírky  
v době pandemie). Asi také NEJdeštivější. 
S NEJvyšším celkovým výnosem. Součet 
součtů: 390 pokladniček, které s hrdostí 
opatrovali v prvních dnech nového roku 
Kašparové, Melicharové a Baltazarové, 
ukrývalo 33.848 platidel, tedy 2.584 
metry bankovek, 141.25 kg mincí.

Zlínská Charita zajišťuje sbírku na 
území dvou děkanátů, konkrétněji jde 
o čtyři města, čtyřicet čtyři obcí, kde se 
pohybuje v posledních letech během 
několika málo dnů až třista padesát 
sbírkových kasiček! Ovšem nebylo 
tomu tak od prvopočátku. Vše má svůj 
čas, vývoj. Tedy i sbírka. To dokazuje  
i skutečnost, že do prvního koledování 
se ve jmenovaném území zapojilo 13 
skupinek, jejichž kasičky zatěžkalo téměř 
sedmdesáti tisíc korun. A za celé ty roky, 
tedy období 2000 - 2022, ovšem s pan-
demickým zrušením sbírky v roce 2021  
a částečným omezením v roce 2022. 

„Tomu se ani nechce věřit,” říká 
ředitel Vlastimil Vajďák, „ale v uve-
dených letech jsme u nás zapečetili 
5.516 pokladniček, pro stejný počet 
kolednických skupinek. To je téměř 
jednadvacet tisíc dobrovolníků, kteří 
pro pomoc druhým v kasičkách přinesli 

neuvěřitelných 30.924.776 korun. A to 
na mnohých místech koleduje nemálo 
věrných, kteří jsou v tom s námi od 
začátku. Hluboce se jim klaním.“

Poděkování patří pracovníkům 
magistrátních, městských a obecních 
úřadů v jednotlivých obcích, ducho-
vním správcům všech farností, míst-
ním asistentům Tříkrálové sbírky, kteří 
na sebe vzali odpovědnost za hladký 
průběh Tříkrálové sbírky ve své obci, 
již zmiňovaným vedoucím skupinek 
koledníků a samotným koledníkům, 
kteří jsou připraveni kralovat a v nepo-
slední řadě také všem dobrým lidem, 
kteří přispívají a podporují tak Charitu  
v její snaze pomáhat potřebným.

Největší poděkování ovšem patří 
malým i velkým králům, vedoucím 
skupinek koledníků a samozřejmě 
samotným dárcům.

Tříkrálová sbírka sbírala rekordy. I díky Tečovicím 

Ochrana okolní přírody je naší povinností

Kvůli velkému zájmu zveřejňujeme 
informace o nové službě pro naše 
seniory.  Je poskytována seniorům 
nad 65 let a držitelům průkazu 
ZTP, ZTP/P, v pracovní dny od 
6:30 do 14:30 hodin. Objednávky 
přijímáme na tel. čísle 577 103 781 

v čase úředních hodin Obecního 
úřadu Tečovice.
Taxi je k dispozici každý pra-
covní den v čase od 6:30 do 
14:30 hodin na základě telefo- 
nické objednávky nejméně 24 ho-
din předem. Vyzvednutí proběhne 

na předem objednaném nástup-
ním nebo výstupním místě v na-
ší obci a okolí (např. zdravotní 
zařízení, lékárny, pošta).
Za měsíc je možné využít max. 10 
jízd (pozor - jízda zpět je další jíz-
dou), cena jedné jízdy je 20 Kč. 

nová služba sEnIOr TaXI se setkala s velkým zájmem

k VyužíVání služby 
jE zapOTřEbí:

• podat žádost  
o poskytování služby 
Senior Taxi na podatelně 
OÚ Tečovice 

• zaregistrovat se  
a vyzvednout si průkaz 

sEnIOr TaXI TEČOVICE

Každá obec je ze zákona povinna sta-
rat se o čistotu a vzhled obce  v rámci 
daného katastru. Zaměřím se na údržbu 
obecních pozemků v okolí zastavěné 
části naší obce.

Obec Tečovice vlastní v extravilánu 
téměř 60 hektarů pozemků. Z větší části 
se jedná o polní cesty jak zpevněné, tak 
nezpevněné. Dále o lesní porost, remíz-
ky, vodní plochy a v rámci ostatních 
ploch meze a příkopy. Několik hektarů 
spadá do kategorie orná půda, která je 
pronajímána zemědělské společnosti 
ZEMET Tečovice. Jedná se zhruba o plo-
chu pěti hektarů.

Po pozemkových úpravách, které 
proběhly v letech 2008 až 2011, bylo 
vyčleněno několik lokalit pro takzvaná 
společná zařízení. Zde obec ve spolu-
práci s pozemkovým úřadem napláno-
vala výsadbu biokoridorů a stromořadí.

V rámci snížení eroze půdy byly na 
svažitých pozemcích vybudovány meze 
a průlehy.

Většina společných zařízení je hra-
zena ze formou státních dotací, kde je 
podíl státu 80 až 100 %, zbytek investice 
hradí ze svého rozpočtu obec. Platí to  
i při vybudování zpevněných polních cest 
i při vybudování zvodnělého poldru na 
potoku Hostišovka v lokalitě Hradištěk.

Jedna věc je vybudování společných 
zařízení, vysazení stromů a remízků, 
druhá věc je následná údržba, která je 
již v plné míře hrazena z rozpočtu obce.

V současnosti se o údržbu, tedy sečení 
travnatých ploch v údolnicích, v biokori-
dorech, kolem stromořadí, starají tři 
pracovníci obce. Dosazují uschlé stromy, 
u stávajících provádějí ořez. Za tuto prá-
ci je jim třeba poděkovat. Průběžně se 
starají o likvidaci černých skládek.

Obec do budoucna plánuje v menší 
míře pokračovat s výsadbou stromů 
kolem polních cest.

Musíme si uvědomit, že i po získání 
dotací na výsadbu, je následná údržba 
velmi nákladná.

V této souvislosti rádi uvítáme 
připomínky občanů k možnosti dalšího 
zkvalitnění přírody v okolí obce.

 jindřich VáClaVEk,
 člen rady obce Tečovice

577 103 781
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neparkujte auta na nevhodných místech 
v obci, neparkujte tam, kde stát nesmíte

OpěTOVná VÝzVa
Jelikož se neustále opakuje situace, kdy do otevřených 

nádob určených pouze pro bilologický odpad lidé vhazují  
i jiné, nepřípustné věci, znovu se na Vás obracíme s výzvou 
a prosbou. 

Otevřené zelené kontejnery, slouží lidem k uložení pOuzE 
kompostovatelného biologického odpadu. Nepatří do nich 
stavební zbytky či starý nábytek. Pokud se tak děje, celá sna-
ha o kompostování ztrácí na významu. 

CO lzE VyhazOVaT dO zElEnÝCh 
kOnTEjnErů:

Organické zbytky a bioodpady z domácností:
• zbytky ovoce a zeleniny (včetně citrusových plodů)
• kávové a čajové zbytky
• papírové proložky od vajec
• zvadlé květiny, zemina z květináčů
• košťály a celé rostliny, zbytky rostlin

Organické zbytky a bioodpady ze zahrad:
• posekaná tráva, listí, větvičky (nikoliv velké a silné větve)
• plevele, drny se zeminou, seno, sláma
• piliny, hobliny, kůra, štěpka
• vychladlý popel ze spalování dřeva

Zákon o silničním provozu říká, že při 
stání musí zůstat volný alespoň jeden 
jízdní pruh široký nejméně 3 m pro každý 
směr jízdy.

Naléhavě tedy žádáme všechny 
občany, aby neparkovali své automobily 
na komunikacích v naší obci takovým 
způsobem, kdy nebude naplněna výše 
zmíněná zákonná povinnost. Je narušena 
bezpečnost silničního provozu a pro os-
tatní řidiče se jedná o značně nekom-
fortní situaci při objíždění takto zaparko-
vaných automobilů. Jeden příklad za 
všechny – parkování na cestě vedoucí od 
hlavní cesty nahoru směrem k hasičské 
zbrojnici – pár zde zaparkovaných 
automobilů denně znepříjemňuje život 
všem řidičům čtvrti „Vývozek“, a že jich 
není málo (na tomto místě je ovšem nut-
né podotknout, že po zbudování zdejšího 
parkoviště se situace hodně zlepšila, ale 
stále to zde není úplně v pořádku). 

Obec se snaží na vhodných místech 
budovat parkovací plochy (parkoviště 
za hřbitovem, parkoviště u hospody, 
parkoviště za zatáčkou k novým by-
tovkám ve Vývozku, atd.) a v této 

výstavbě bude nadále pokračovat. V 
této souvislosti vyzýváme obyvatele, aby 
také oni hledali možnosti vhodného sou-
kromého parkování svých vozidel. Scho-
vávejte prosím svá vozidla co nejvíce  
z očí veřejnosti, vidět auto všude, kam se 
člověk podívá, není nic, co by přispívalo 
ke spokojenému společnému bydlení  
v naší obci. 

Nepřijatelné je také samozřejmě 
parkování na obecních chodnících, ať 
již podélně nebo dokonce příčně přes 
chodník, kdy jsou chodci (vč. maminek 
s kočárky) nuceni vstupovat do vozovky. 

Děkujeme všem občanům, kteří již 
nyní parkují vhodně a bez jakéhokoli  
omezování ostatních.

 rada obce Tečovice 

ŠANCE, ŠANON, ŠAKAL, ŠALINA, ŠÁTEK, ŠAVLE, ŠATNA, ŠAPITÓ, ŠALDA, ŠÁRKA, ŠARŽE, ŠANTÁL, ŠÁLEK, ŠALAMOUN, ŠAMPION, 
ŠARAPATKA, ŠANKAL, ŠEŘÍK, ŠERIF, ŠEREDA, ŠELMA, ŠESTKA, ŠELAK, ŠÉM, ŠEDESÁT ŠEST, ŠESTÁK, ŠÉFKA, ŠEPOT, ŠERÝ, ŠEV, ŠEK, ŠÍŘIT, 
ŠIFKUS, ŠIŘITEL, ŠIROKÁ ŠÁLA, ŠIMON, ŠÍŘKA, ŠIPKA, ŠIŠKA, ŠIFONÉR, ŠIKMINA, ŠIKULA, ŠIMPANZ, ŠIŠKOVEC, ŠIRAK, ŠÍP, ŠIZUŇK, 
ŠIML, ŠIKMOOKÝ, ŠILT, ŠIBŘINKY, ŠKOLA, ŠKARLOUP, ŠKLEB, ŠKVÁRA, ŠKROB, ŠKATULE, ŠKVÍRA, ŠKEBLE, ŠKAROHLÍN, ŠKARPA, ŠKOLKA, 
ŠKRÁŇ, ŠLÁPOTA, ŠLACHA, ŠLAUCH, ŠLICHTA, ŠLEHAČKA, ŠLAPANICE, ŠLEM, ŠLEHÁNÍ, ŠLIŠKA, ŠLAK, ŠMUKAŘ, ŠMIGRUS, ŠMINKY, 
ŠMAKUŇ, ŠMÍRAK, ŠMIK, ŠMOULA, ŠNEČEK, ŠŃUPEČEK, ŠNUPTYCHL, ŠODÓ, ŠOSÁK, ŠOKY, ŠPEH, ŠPUNT, ŠMIONÁŽ, ŠPICL, ŠPERK, 
ŠPION, ŠPERHÁK, ŠPEK, ŠPALÍRKA, ŠPECLE, ŠPALEK, ŠRUMEC, ŠTIKA, ŠTUK, ŠTĚTÍN, ŠTYCHY, ŠTOLA, ŠTRAS, ŠTĚSTÍ, ŠTOKRLE, ŠŤÁVA, 
ŠTOVÍK, ŠTOK, ŠTĚPÁN, ŠTŘIK, ŠUMAŘ, ŠUŠEŇ, ŠULAT, ŠVORC, ŠVAGR, ŠVIH, ŠUNKA

Správné odpovědi posílejte do konce dubna na telefony: 608 340 453 nebo 776 022 630 nebo na e-mail zdenkajurikova57@seznam.cz. 
Tři vylosovaní luštitelé budou odměněni dárkovým balíčkem sociální komise. Hodně štěstí při luštění i losování.
Tajenka prosincové osmisměrky zněla “Zdraví, lásku, štěstí mít, znamená v novém roce šťastně žít”. Z celkem 16 správných odpovědí 
vylosovala paní Marie Jurčíková tyto tři luštitele: pan Ladislav Halgaš, pan Rudolf Pavelka a paní Mirka Vyoralová. Všem luštitelům 
děkujeme a vylosovaným blahopřejeme. Od členek sociální komise obdrželi malou pozornost.
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Tečovický fašank provázel celou obcí průvod s medvědem
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Výpisy usnesení ze 7. za 8. zasedání zastupitelstva obce Tečovice
usnesení z/04/07/2023
ZO schvaluje Rozpočet obce na rok 
2024 jako schodkový s celkovými: 
Příjmy rozpočtu ve výši: 
34 496 300 Kč 
Výdaje rozpočtu ve výši: 
43 562 200 Kč
Schodek rozpočtu ve výši: 9 065 
900 Kč je kryt financováním – 
položkou 8115 - zůstatek finančních 
prostředků k 31. 12. 2023 ve výši 
10. 066 000 Kč a položkou 8124 – 
splátky úvěru ve výši 1 000 100 Kč 
závazným ukazatelem jsou para-
grafy.

usnesení z/05/07/2023
ZO schvaluje:
Rozpočtový výhled obce na rok 
2025:
Příjmy stř. výhledu: 35 mil. Kč
Výdaje stř. výhledu: 39 mil. Kč
Financování pol. 8115: -4 mil. Kč
Rozpočtový výhled obce na rok 
2026:
Příjmy stř. výhledu: 36 mil. Kč
Výdaje stř. výhledu: 37 mil. Kč
Financování pol. 8115: -1 mil. Kč
Rozpočtový výhled obce na rok 
2027:
Příjmy stř. výhledu: 37 mil. Kč
Výdaje stř. výhledu: 40 mil. Kč
Financování pol. 8115: -3 mil. Kč

usnesení z/06/07/2023
ZO bere na vědomí Rozpočtové 
opatření č. 14/2023, č. 15/2023, č. 
16/2023, č. 17/2023 a č. 18/2023, 
která provedla Rada obce a starost-
ka obce Tečovice v předloženém 
znění.

usnesení z/07/07/2023
ZO schvaluje Rozpočtové opatření 
č. 19/2023, v předloženém znění.

usnesení z/08/07/2023
a) ZO schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku obce Tečovice o místním 
poplatku za obecní systém odpa-
dového hospodářství, kde sazba činí 
720 Kč.
b) ZO schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku obce Tečovice o místním 
poplatku za užívání veřejného pros-
tranství v předloženém znění.
c) ZO schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku obce Tečovice o místním 
poplatku ze psů v přeloženém znění.

usnesení z/09/07/2023
ZO schvaluje odměnu neuvol-
něnému místostarostovi.
ZO Tečovice schvaluje v souladu se 
zákonem o obcích v souladu s §183 
odst. 1 Nařízení vlády č. 318/2017 
Sb., stanoví měsíční odměnu za 
výkon neuvolněného místostarosty 
částku 26.000 Kč (hrubé mzdy)  
s platností od 1. 1. 2024

usnesení z/10/07/2023
ZO schvaluje společnost – Cen-
tring spol. s.r.o.: 763 02 Zlín-
Malenovice, Tečovská 1052, IČ: 
44005458, jako dodavatele veřejné 
zakázky „Tečovice – parkoviště na 
p.č.1846/1“ za cenu 1 477 393,42 
Kč bez DPH a pověřuje starostku 
obce k podpisu smlouvy o dílo.

usnesení z/11/07/2023         
S ohledem na dodatečnou 
doplňující žádost spolku Z-dravé 
ženy, z.s., IČ: 22828583, Tečovice 
339, 763 02 Tečovice, ze dne 12. 
12. 2023, schvaluje zastupitelstvo 
obce Tečovice uzavření dodatku č. 
1 Veřejnoprávní smlouvy o poskyt-
nutí dotace ze dne 20. 3. 2023 (dále 
jen „smlouva“). Předmětem tohoto 
dodatku je zrušení a nahrazení čl. I. 
odst. 3 smlouvy takto:
Příjemce se zavazuje použít poskyt-
nuté prostředky výlučně na činnost 
příjemce a v souladu se zněním 
této smlouvy a žádosti ze dne 21. 
11. 2022 a dodatečné doplňující 
žádostí ze dne 12. 12.2023, přičemž:
• dílčí částku dotace ve výši 52 
600 Kč se příjemce zavazuje 
využít výlučně na náklady spojené  
s pořádáním kulturních akcí „ma-
sopust“, „Velikonoční jarmark“, 
„Červencový hudební večer“, „Sil-
vestrovský pochod“ a „Sportovní 
den - Spartánek“ 
• dílčí částku dotace ve výši 6 000 Kč 
se příjemce zavazuje využít výlučně 
na náklady spojené s pořádáním 
cvičení pro ženy.astupitelstvo obce 
Tečovice současně pověřuje sta-
rostku obce k podpisu tohoto do-
datku.

Výpis usnesení z 8. zasedání 
zO dne 22. 1. 2024

usnesení z/04/08/2024
Zastupitelstvo obce Tečovice 
a) projednalo
v souladu s ust. § 6 odst. 5 písm. e) 
stavebního zákona č.183/2006 Sb. 
Zprávu o uplatňování Územního 
plánu Tečovice v uplynulém období 
2/2017 - 9/2023
b) schvaluje 
v souladu s ust. § 55 odst. 1 a ve 
spojení s ust. § 47 odst. 5 staveb-
ního zákona č.183/2006 Sb. Zprávu 
o uplatňování Územního plánu 
Tečovice v uplynulém období 
2/2017 - 9/2023, včetně pokynů 
pro zpracování návrhu změny 
územního plánu
c) stanovuje
v souladu s ust. § 56 stavebního 
zákona č. 183/2006 Sb. prodloužení 
lhůty, která je považována za 
průtahy při pořizování změny 
územního plánu, na 3 roky.

usnesení z/05/08/2024
ZO schvaluje Smlouvu o společném 
postupu zadavatelů při zadání 
veřejné zakázky na zpracování 
projektové dokumentace stavby 
SILNICE III/43829: TEČOVICE č. 
SML/0000/24 mezi Obcí Tečovice 
a Ředitelstvím silnic Zlínského kra-
je, p.o., se sídlem Zlín, K Majáku 
5001, PSČ 76301, IČ: 70934860,  
a pověřuje starostku obce jejím 
podpisem.

usnesení z/06/08/2024
a. v souladu s ust. § 44 písm. 
d) stavebního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů, o pořízení 
změny územního plánu obce 
Tečovice, na návrh vlastníka 
pozemku p. Františka Pokladníka, 
na změnu využití návrhové plochy 
krajinné zeleně K č. 184 poze-
mek č. p. 2544 k. ú. Tečovice a 
plochy územní rezervy – rekreace 
specifických forem RX č. 186 – 
zemědělská plocha Z pozemek č. 
p. 2544 k. ú. Tečovice ve prospěch 
plochy určenou pro stavbu fotovol-
taické elektrárny a další souvise-
jící činnosti, jako jsou např. provoz 
údržby, skladování, manipulační 
plochy, administrativa, oplocení 

(jedná se o rozšíření stávajícího 
výrobního areálu na severozápadě 
území obce).
b. v souladu s ust. § 44 písm. 
d) stavebního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů, o pořízení 
změny územního plánu obce 
Tečovice, na návrh vlastníka 
pozemků p. Jindřicha Václavka, na 
změnu využití plochy zemědělské 
pozemky č. p. 2563, 2565, 2566 
k. ú. Tečovice ve prospěch plochy 
určenou pro stavbu fotovolta-
ické elektrárny a další související 
činnosti, jako jsou např. provoz 
údržby, skladování, manipulační 
plochy, administrativa, oplocení 
(jedná se o rozšíření stávajícího 
výrobního areálu na severozápadě 
území obce)
c. v souladu s ust. § 44 písm. 
d) stavebního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů, o pořízení 
změny územního plánu obce 
Tečovice, na návrh vlastníka 
pozemku p. Renáty Koblihové, na 
změnu využití plochy zemědělské 
a návrhové plochy krajinné č. 116 
pozemek p. č. 916/208 k. ú. Tečovice 
ve prospěch plochy určenou pro 
stavbu fotovoltaické elektrárny a 
další související činnosti, jako jsou 
např. provoz údržby, skladování, 
manipulační plochy, administra-
tiva, oplocení (jedná se o rozšíření 
stávajícího výrobního areálu na jihu 
území obce).
d. v souladu s ust. § 55a odst. 
1) stavebního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů, že Změna č. 
3 Územního plánu Tečovice bude 
pořizována zkráceným způsobem. 
e. v souladu s ust. § 45 odst. 4) a § 
55a odst. 2) písm. f stavebního záko-
na, ve znění pozdějších předpisů, že 
úhradu nákladů na pořízení Změny 
č. 3 ÚP Tečovice, vyhodnocení vlivů 
na udržitelný rozvoj území, pokud 
se zpracovává, vyhotovení úplného 
znění územního plánu po jeho 
změně, budou hrazeny výše uve-
denými navrhovateli.

usnesení z/07/08/2024
ZO schvaluje zhotovitele studie Ing. 
Arch. Ševčíka a pověřuje starostku 
obce vypracováním smlouvy o dílo 
a jejím podepsáním.

usnesení z/08/08/2024
ZO Tečovice schvaluje smlouvu o 
budoucí kupní smlouvě a smlou-

vu o zřízení předkupního práva 
mezi Obcí Tečovice a panem Jo-
sefem Šustkem a panem Mar-
tinem Šustkem na prodej pozemku 
p. č. 196/2 (68 m2) k.ú.Tečovice, 
jehož součástí je stavba bez č.p. 
- jiná stavba, za cenu 210 000 Kč  
a pověřuje starostku obce pod-
pisem této smlouvy.

usnesení č.z/09/08/2024
ZO schvaluje prodej pozemku p. 
č. 1059/3 o výměře 199 m2 a p. č. 
1067/10 o výměře 5 m2 oba v k.ú. 
Tečovice společnosti IMOS Invest 
s.r.o., IČO: 42340250, se sídlem 
Tečovice 349, 763 02 Zlín  za cenu 
410 Kč/m2. Celková dohodnutá 
cena je stanovena na 83 640 Kč. 
Návrh na vklad vlastnického práva 
bude podán po úhradě celé kupní 
ceny. Správní poplatek za vklad 
vlastnického práva do katastru 
nemovitostí hradí kupující. ZO 
pověřuje starostku k podpisu kupní 
smlouvy.

usnesení č.z/10/08/2024
ZO schvaluje nákup pozemku  
p. č. 1068/55 o výměře 223 m2 
k.ú. Tečovice od společnosti IMOS 
Invest s.r.o., IČO: 42340250, se 
sídlem Tečovice 349, 763 02 Zlín  za 
cenu 410 Kč/m2. Celková dohod-
nutá cena je stanovena na 91 430 
Kč. Návrh na vklad vlastnického 
práva bude podán po úhradě celé 
kupní ceny. Správní poplatek za 
vklad vlastnického práva do katast-
ru nemovitostí hradí kupující. ZO 
pověřuje starostku k podpisu kupní 
smlouvy.

usnesení z/11/08/2024
ZO schvaluje poskytnutí 
neinvestičních individuálních do-
tací zájmovým spolkům  z rozpočtu 
Obce Tečovice na rok 2024:
1) SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Tečovice, IČ: 68729791, 
Tečovice 240, 763 02 Tečovice, 
ve výši 70 000 Kč na pořádání 
kulturních akcí – „Fašank“, „Slet 
čarodejnic“, „Tečovská pouť“, 
„Dýňobraní“ a na pořádání soutěže 
ve výši 20 000 Kč.
2) Z-dravé ženy, z.s., IČ: 22828583, 
Tečovice 339, 763 02 Tečovice, dílčí 
částku dotace ve výši 52 000 Kč 
na náklady spojené s pořádáním 
kulturních akcí „Masopust“, 
„Velikonoční jarmark“, „Červnový 

hudební podvečer“, „Sportovní 
den pro děti a rodiče – Spartánek“  
a „Silvestrovský výšlap,“ a dotaci ve 
výši 17 000 Kč na náklady spojené  
s pořádáním cvičení pro ženy.
3) Tečovské folklorní sdružení z.s., 
IČ: 22815481, Tečovice 55, 763 
02 Tečovice, dotaci ve výši 20 000 
Kč náklady spojené s provozem 
příjemce a  dotaci ve výši 25 000 
Kč na náklady spojené s pořádáním 
kulturní akce „Tečovské hody“.
4) Tělovýchovná jednota Sokol 
Tečovice, z.s., Tečovice, IČ: 
44117370, Tečovice 302, 763 02 
Tečovice, dotaci ve výši 20 000 
Kč náklady spojené s pořádáním 
soustředění mládeže, dotaci ve 
výši 400 000 Kč na náklady spojené  
s provozem příjemce,  dotaci ve 
výši 20 000 Kč na náklady spojené  
s pořádáním kulturní akce „Hudeb-
ní léto“.
5) Český svaz chovatelů, z.s., 
Základní organizace Tečovice, IČ: 
70288780, Tečovice 363, 763 02 
Tečovice, dotaci ve výši 40 000 Kč 
dotace na činnost příjemce. 
6) Junák - český skaut, středisko 
Jerry Hodného Napajedla, z. s., 
IČ: 46276165, Napajedla, Na Kapli 
1060, PSČ 763 61 , dotaci ve výši 20 
000 Kč na činnost příjemce.
7) Myslivecký spolek Tečovice, IČ: 
75116561, Tečovice 52, PSČ 763 02, 
dotaci ve výši 4 000 Kč na činnosti 
příjemce.
ZO schvaluje uzavření  výše uve-
dených veřejnoprávních smluv  
o poskytnutí dotace a pověřuje 
starostku obce podpisem těchto  
smluv.

usnesení z/12/08/2024
ZO bere na vědomí Rozpočtové 
opatření č. 20/2023, č. 1/2024, 
která provedla Rada obce a starost-
ka obce Tečovice v předloženém 
znění a zároveň schvaluje 
Rozpočtové opatření č. 2/2024  
v předloženém znění.

usnesení z/13/08/2024
ZO Tečovice schvaluje smlouvu  
o budoucí kupní smlouvě a smlouvu 
mezi Obcí Tečovice jako kupujícím 
a panem Martinem Šustkem jako 
prodávajícím na odkup pozemku  
s p. č. 1030/3 (70 m2) k.ú. Tečovice  
a pověřuje starostku obce 
zajištěním zpracování znaleckého 
posudku a podpisem této smlouvy.
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dobrovolní hasiči mají opět pestrý 
program na celý rok. soutěže i akce.
VÝrOČní Valná hrOmada

Nový rok jsme zahájili výroční valnou 
hromadou. Společně s námi se této 
schůze zúčastnili i členové sousedních 
sborů a místních spolků. Všem hostům 
velice děkujeme za účast a věříme, že 
oboustranná spolupráce bude nadále 
pokračovat ve stejně přátelském duchu. 

mladí hasIČI

Od začátku února naši nejmladší každý 
týden pilně trénují v tělocvičně základní 
školy. S příchodem teplejšího počasí 
vymění tělocvičnu za hasičské hřiště, 
aby se na jaře mohli s družstvem 
mladších žáků zúčastnit prvních soutěží 
zařazených do Zlínské ligy mladých 
hasičů a Středomoravského poháru 
mládeže. 

kOnČInOVÝ průVOd 

V sobotu 10. února se uskutečnil tradiční 
končinový průvod s voděním medvěda, 
do kterého se s námi zapojil mužský 
pěvecký sbor Štabarc, Z-dravé ženy, 
děti i další spoluobčané s dětmi a ne-
jenom díky opětovné podpoře hasičů 
ze spřáteleného sboru Mladcová jsme 
se těšili mimořádně velkému počtu. 
Všem, kteří se s námi tento víkend bavili, 
nebo se ho jakkoliv jinak účastnili, velice 
děkujeme za projevenou podporu.

plánOVané brIgády

Na jaře provedeme sběr starého železa, 
úklid a přípravu areálu za hasičskou 
zbrojnicí a každoroční úklid obce i je-
jího okolí po zimních měsících. Dále nás 
čeká výměna venkovních stolů v areálu 
za hasičskou zbrojnicí, čištění potoka od 
náletových dřevin, dokončení poslední 
etapy čištění benešů u obecního úřadu 
a příprava dřeva na další zimní období  
k vytápění kulturní místnosti. 

slET ČarOdějnIC

Po předchozích úspěšných letech i le-
tos budeme na konci dubna pořádat 
slet čarodějnic. Tentokrát proběhnou 
ve dvou dnech. V pátek 26. dubna 
plánujeme večerní zábavu se skupinou 
KŘÍDLA, kde uvítáme i masky a pro 
každou čarodějnici bude připraven punč 
zdarma. V úterý 30. dubna  připravujeme 
opět bohatý program pro děti zakončený 
dětskou diskotékou. 

spOrTOVní sEzóna

Sportovní sezónu zahájíme 11. května 
okrskovou soutěží na Mladcové a od 
konce května do září můžete sledovat 
naše družstva při zápolení ve Zlínské 
lize požárního sportu 2024. V letních 
měsících proběhnou tradiční soutěže, 
které pořádáme v našem sportovním 
areálu.

sOuTěžE V TEČOVICíCh
9. června od 8 hodin

sOuTěž O pOhár sTarOsTy  
sdh TEČOVICE 
Dětská soutěž zařazená do 
Zlínské ligy mladých hasičů a 
Středomoravského poháru mládeže

17. srpna od 13 hodin

sOuTěž O pOhár sTarOsTky  
ObCE TEČOVICE 
Soutěž mužů, žen a dorostenců 
zařazená do Zlínské ligy požárního 
sportu

17. srpna od 21 hodin

nOČní mEmOrIál  
jIříhO řIháČka 
Noční soutěž mužů a žen

AhOj ČTENÁřI!
Nový rok nám přináší mnoho očekávání, 
nové zážitky, nové přátelé, novou práci  
a někomu i nové přírůstky v rodině. Věřím, 
že se očekávání naplní, v práci budou samé 
úspěchy a zážitky budou co nejpestřejší.  
O krásné zážitky a zajímavé setkání se Z-
dravé ženy budou snažit po celý rok.

V únoru jsme již začaly účastí na masopus-
tu. Letošní prosluněný průvod byl bohatý 
na masky, zpěv, tanec, jídlo i pití. My jsme 
rády, že se do tak úžasné tradice můžeme 
zapojit.

Po loňské vydařené akci i letos organizu-
jeme za hasičskou zbrojnicí 23. března 
velikonoční jarmark. Pestré prodejní 
stánky vám nabídnou jarní dekorace, mal-
ované kraslice, velikonoční beránky, zdo-

bené perníčky, drátovaná vajíčka, frgály ze 
Sazovic a další. 

Bohaté bude i občerstvení, něco na gri-
lu, něco k popíjení, dobrá káva i sladké 
zakousnutí. Pro děti budou připravené 
dílničky. 

Program bude doprovázet vystoupení dětí 
ZŠ a MŠ, mužský pěvecký sbor Štabarc  
a Cérky z Tečovic. Vesele na harmoniku 
zahraje a zazpívá Martin Půl.

Vaše nadšená soutěživost nás minule 
překvapila. Proto i tentokrát bude 
vyhlášena soutěž o nejkrásnějšího berán-
ka. Loni  soutěžilo sedm krásných kousků a 
hlasovalo 98 lidí. Doufáme, že i letos to tak 
dobře dopadne.

V polovině roku přineseme do Tečovic tro-

chu kultury. Za hasičskou zbrojnicí v neděli 
16. června vystoupí kroměřížský divadelní 
spolek Dámská šatna s komedií „Vše o 
ženách“ .

Jak se můžete sami přesvědčit, o zážitky 
nebude nouze. 

Čeká nás také poznávací zájezd na kolech 
i pěšky, výlet do termálu, taneční zába-
va, různé výšlapy a připomínám každé 
pondělní cvičení v tělocvičně ZŠ.

Za Z-dravé ženy Vám přeji krásné 
Velikonoční svátky a slunečné jaro jako  
z pohádky. 

Užívejte si sluníčka a zachovejte nám svou 
přízeň. Budeme rády, když nás svou účastí 
podpoříte na našich akcích.

 za z-dravé ženy hanka foltýnová

barEVně půsObIVá rOsTlInná směs V pásu mEzI ChOdníkEm a hlaVní kOmunIkaCí
V zeleném pásu mezi chodníkem a hlavní komunikací je vyseta barevně působivá rostlinná 

směs obsahující 60 rostlinných druhů. Ze 20 % trávy, z 50 % byliny, a ze 30 % letničky. Oprav-
dový efekt se projeví postupně a v delším časovém horizontu. Rostliny, které v současnosti 
v tomto páse rostou, nejsou plevele, ale právě již rostliny z této směsi.

Zdvořile žádáme všechny obyvatele obce, aby tyto rostliny netrhali, aby do pásu nic ne-
seli a nesázeli, nijak chemicky neošetřovali, či do pásu nejezdili automobily, či zde dokonce 
parkovali. Naopak, zalévání je povoleno.

Děkujeme za spolupráci při zkrášlování vzhledu naší obce.  
 rada obce Tečovice
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5. února 2024 
 podlehl dlouhé 
a těžké nemoci 
a navždy opustil 
naše řady dlou-
holetý člen 
TJ František 
Vlček ve věku 

nedožitých 80 let. Vychoval tři syny a s 
láskou pečoval o devět vnoučat. Dočkal 
se také tří pravnuků. Spokojené a har-
monické manželství, naplněné vzájem-
nou láskou, úctou a porozuměním, 
mu vydrželo téměř 60 let. Od mládí 
trávil volný čas na „Bivoji“ v areálu TJ 
Sokol Tečovice. Díky svým morálně-
volním vlastnostem se stal oblíbeným a 
kamarádským členem kolektivu, který 

nezkazil žádnou srandu a byl vždy „ga-
rantem dobré pohody“. Dokázal se vy-
pracovat na platného a stálého člena 
týmu, který postoupil z trojky až do kra-
jské soutěže.

Mnohým soupeřům dokázal svý-
mi kličkami v útoku způsobit potíže, 
některým bekům z Tlumačova se z 
toho točí hlava i nyní, a to i když se ta 
situace probírá až nyní po letech pouze 
ústně. Někdy tyto kousky působily  
i kontraproduktivně, což v některých 
případech nelibě neslo hlavně vedení 
klubu, ale i to k hráčům tohoto typu 
patří. 

Jako člen zůstal oddílu věrný po celou 
dobu své sportovní činnosti, v době, kdy 
už nepůsobil jako aktivní hráč fotbalu, 

byl věrným fanouškem, a také založil  
s přáteli amatérský ping-pongový tým, 
který dokázal držet krok i s ostřílenými 
matadory v domluvených utkáních na 
turnajových kláních u týmů v našem 
okrese. Pomáhal ve sportovním areálu 
„V Králi“ při přípravě hracích ploch 
a údržbě trávníku. Jako vyučený a 
profesně zdatný se uplatnil i při ne-
fotbalových činnostech v oddíle, když 
hlavně při brigádách Sokola a to i podle 
obecního zpravodaje Tečovic: “... se na 
bezchybném chodu podílelo zázemí TJ 
včetně „kuchaře“ Vlčka, který proslul  
a byl znám hlavně tloušťkou svých kra-
jícových pomazánek“.  

 Budeš nám chybět, odpočívej  
 v pokoji, Franto!

našI jubIlanTI:
Naše jubilanty navštěvujeme s dárkovým poukazem a balíčkem od obce.

zpravodaj obce Tečovice. Ročník VIII, číslo 1. 
Vychází 4x ročně. Registrace: MK ČR E 22829. Vydává Obec Tečovice, č.p. 185 763 02 Tečovice, IČ: 00568741. 
Redakce a DTP: Michal Kratochvíl - e-mail: zpravodaj@tecovice.cz. Vyšlo 15. března 2024. Periodický tisk územního 
samosprávního celku. Neprodejné. Zdarma do každé domácnosti v obci Tečovice.

LEDEN:
Jurek Miroslav      80let
Karasová marie   80 let
Březíková Pavla   75 let
Michnáč Milan       70 let
Macháček Jindřich  70 let

ÚNOR : 
Polanská Dagmar 85 let
Rohlederová Růžena 85 let
Zelík  Jaroslav 80 let
Vlčková  Věra 80 let

zájEzd dO krOměřížE na flOrII

Oslavencům přejeme vše nejlepší a hlavně hodně zdraví.

Příjemné prožití svátků velikonočních a prosluněné dny  
v kruhu svých nejbližších všem spoluobčanům, přejí  

členky sociální komise zdeňka, marie a dagmar.

Základní vstupné 120,-

Děti do 150 cm zdarma

Důchodci nad 65 let 100,-

Členové ČZS 100,-

Držitelé ZTP 100,-

Držitelé ZTP/P zdarma

Připravujeme pro občany zájezd na výstaviště v Kroměříži ma tradiční jarní 
výstavu zahrádkářství. Uskuteční se 6. května 2024. Je to prodejní výstava, 
nakoupíte vše potřebné pro dům i zahradu. K vidění bude unikátní květinová 
expozice tvořená z desítek tisíců květin
Od 10 hodin vystoupí skupina duo Jamaha, od 13 hodin pak hrají Sebraňáci, 
takže o kulturu je postaráno také.
Ráno je odjezd v 8.30 hod od kříže se zastávkami na návsi a horní zastávce.
Odjezd zpět bude naplánován po vzájemné domluvě.
Dopravu hradí obec, vstupné si platí každý sám.
Přihlásit se můžete na tel.: 608 340 453, 776 022 630, 732 346 158 nebo e-mail 
zdenkajurikova57@seznam.cz.
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zImní přípraVa mužsTEV:
Probíhala u všech týmů kombinovaně 
s využitím krytých tréninkových ploch 
v tělocvičnách v ZŠ v Malenovicích, 
Mysločovicích i Tečovicích nebo na 
venkovních plochách s umělým povr-
chem v Sazovicích či Otrokovicích. Díky 
vylepšení počasí se část tréninků dala  
v závěru zimní přípravy provádět i na 
venkovních plochách v areálu TJ „V Králi“. 

mladší žáCI:
Družstvo (ročník narození 2011 a mladší) 
se zúčastnilo zimního halového turnaje 
konaného v Městské sportovní hale  
v Otrokovicích u koupaliště v neděli 10. 
PROSINCE 2023 
Účastníci turnaje:
Skupina A – Halenkovice, Baťov, Mlad-
cová, Tečovice, Veselá
Skupina B – Hvozdná, Štípa, Napajedla, 
Březnice, Kostelec
Ve vyrovnané konkurenci nakonec tým 
Bivoje obsadil celkově 8. příčku.

mladší přípraVka:
Marodkou zdecimovaná sestava se 
zúčastnila turnaje mladších přípravek 
v sobotu 27. 1. 2024 ve Sportovní hale 
Datart ve Zlíně, na který bylo přihlášeno 
i družstvo našeho oddílu halového tur-
naje ve Zlíně. Kluci bojovali, co jim síly 
stačily a vybojovali krásné 6. místo. 
Kluci děkujeme za reprezentaci klubu.

mužI a dOrOsT
Koncem února a začátkem března 
proběhlo soustředění týmu mužů a do-
rostu ve sportovním areálu v Brumově. 
Zimní příprava byla soustředěná na po-
sílení fyzické kondice a stmelení kolek-
tivu. Tým mužů sehrál přípravné utkání 
s Mladcovou na UT ve Štítné nad Vláří. 
Tým dorostu absolvoval 4 tréninky + 
poradu s teorií a 3 vítězné přípravné zá-
pasy.  Vedení děkuje všem zúčastněným 
za vzorný přístup k přípravě. Na 
připojeném fotu mládežnické skupiny 
jsou účastníci soustředění i s fanynkami 

a hosty z družstva žen, které doros-
tence v závěru přijelo navštívit. Malou 
vadou na kráse je pouze umístění hráče 
Heřmana Ševčíka, který je subtilnější 
postavy, než asistent trenéra Pavel 
Gregůrek, ale přesto si stoupl za něj. 
Celkový výraz skupiny zobrazené na 
fotu však svědčí o spokojeném absolvo-
vání pobytu v Brumově.
Na období zimní přípravy mají týmy 
„A“ i „B“ mužů a spolupracujících obou 
týmů dorostu mají vedení týmů domlu- 
ven dostatečný počet přípravných 
zápasů. 

žákOVská družsTVa
Mladší i starší žáci absolvují přípravu dle modelu pop-
saného výše. Dohodnuta byla přípravná utkání na UT  
v Napajedlích a ve Starém Městě (Širůch)

družsTVO žEn 
Absolvovalo víkendové soustředění v Uherském Brodě 
na Lapači, domluveny jsou přípravná utkání s Olomoucí B  
a týmem žen z Vyškova.

mImOspOrTOVní akTIVITy
plEs spOrTOVCů 2024 
10. února 2024 se konal v kulturním sále v Sazovicích 
tradiční ples „Sportovců TJ Sokol Tečovice“. K poslechu 
i tanci a dobré pohodě hrála kapela PEXESO. Účast byla 
hojná. Díky ještě jednou všem sponzorům, fotografovi, 
slečnám z vystoupení, lidem, kteří se na tom podíleli  
a samozřejmě i vám fanouškům, bez kterých by ten ples 
nebyl.

parkOhOspOdářská ČInnOsT  
V arEálu Tj

ÚpraVa InTErIEru hErny sTOlníhO  
TEnIsu V klubOVně bIVOjE
Ve čtvrtek 25. 1. proběhla brigádní akce na zvelebení in-
teriéru herny stolního tenisu. Za účasti reprezentantů 
“Old Boys Table Tennis oddílu” byla za profesního dohledu 
mistra malířského Josefa Pavlíčka (alias Golonky) chemo-
prenem nalepena na stěny herny ochranná textilie za-
koupená dvojicí F. Zívalík+J. Kysučan v obchodě Breno  
v Malenovicích. Okra-je textilního pásu byly opatřeny gu-
movými tvarovatelnými lištami. Byla tak zajištěna ochrana 
vnitřních omítek a výmalby interieru herny, které trpěly 
hlavně okopy od bot hráčů při vyhrocených herních situ-
acích. Pochvalu za instalaci tak zaslouží skupina ve složení 
Ludvík Horáčekm Josef Řiháček, Martin Řihák, Franta 
Zívalík, Jan Kysučan, Josef Pavlíček.

sTaVEbní ÚpraVy V přízEmí  
pOd klubOVnOu Tj
V současné době jsou v poslední fázi stavební úpravy 
přízemí v prostoru po bývalých garážích s cílem upravit 
tyto místnosti na 2 kabiny pro nejmladší žákovské kate-
gorie se sociálním zázemím. Investice je dotována Zlín-
ským krajem a provádí ji místní firma JOPEK Tečovice. Po 
dokončení stavebních úprav budou instalovány povrchy 
podlah a interiérové vybavení nábytkem. Doložena je vi-
zualizace návrhu interní výbavy od firmy BYTEX HOME 
s.r.o.

rEVITalIzaCE arEálu u hřIšTě
Pod patronací obce Tečovice byl zpracován projekční návrh 
na zkulturnění a výměnu nefunkční výbavy v zábavovém 
areálu.  Zjednodušený projekt pro revitalizaci areálu u hřiště 
ze dne 5. 12. 2023 je zpracován formou technické pomoci  
a předpokládá se realizace akce ze strany obce svépomocí  
v závěru kalendářního roku. 
AKCE: Revitalizace areálu u hřiště
ZPRACOVATEL: ARVITA P spol. s r.o. Otrokovice 
Hlavní Projektant: Ing. Hedvika Psotová (autorizovaný pro-
jektant ÚSES, ČKA 01 997) 
Projektant: Ing. Daniela Mizerová

zimní příprava byla tradičně náročná
Foto: Daniel Mahdal 

7 statečných: Maty LEBLOCH, Oli BROŽA, Berťa KENŠA, Oli UHLÁR, 
Taďa MIKEŠ, Vojta KONEČNÝ, Tomík VOLTNER + trenérské duo Mar-
tina Dědková a Barča Baštincová.
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